7

	[image: image1.png]

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЦИФРА АТАЛАНĂВĔПЕ

ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА

МАССӐЛЛӐ КОММУНИКАЦИСЕН

МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	№

	№

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении изменений в приказ Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 20 мая 2022 г. № 83

П р и к а з ы в а ю:

Изложить Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, утвержденный приказом Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 20 мая 2022 г. № 83 «Об определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений и признании утратившими силу некоторых решений Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики и Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 14 июня 2022 г., регистрационный № 7751), в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.
Министр

         М.В. Степанов

Приложение

к приказу Министерства цифрового развития, информационной политики

и массовых коммуникаций

Чувашской Республики
от

№

«Приложение

к приказу Министерства цифрового развития, информационной политики

и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

от 20 мая 2022 г. № 83

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей
государственных учреждений Чувашской Республики,
находящихся в ведении Министерства цифрового развития, информационной политики
и массовых коммуникаций Чувашской Республики, заместителей руководителя,
главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений
	№ п/п
	Наименование государственного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (далее также – Минцифры Чувашии)
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Минцифры Чувашии, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера)
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Минцифры Чувашии, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера)
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Минцифры Чувашии, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция газеты «Алатырские вести» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	2.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Аликовской районной газеты «Пурнăç çулĕпе» («По жизненному пути») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	3.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Батыревской районной газеты «Авангард» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	4.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «Ҫĕнтерӳ çулĕ» («Путь победы») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	5.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Ибресинской районной газеты «Ҫĕнтерӳшĕн» («За победу») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	6.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	7.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Козловской районной газеты «Ялав» («Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	8.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Комсомольской районной газеты «Каçал ен» («Кошелеевский край») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	9.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Красночетайской районной газеты «Пирĕн пурнăç» («Наша жизнь») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	10.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Моргаушской районной газеты «Ҫĕнтерӳ ялавĕ» («Знамя победы») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	11.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Порецкой районной газеты «Порецкие вести» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	12.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция газеты «Тăван Ен» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	13.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	14.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Цивильский издательский дом» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	15.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Шемуршинской районной газеты «Шăмăршă хыпарĕ» («Шемуршинские вести») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	16.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Шумерлинской газеты «Вперед» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	17.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Ядринской районной газеты «Ĕç ялавĕ» («Знамя труда») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	18.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчĕк ен» («Яльчикский край») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	19.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Янтиковской районной газеты «Ял ĕçченĕ» («Сельский труженик») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	20.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	5
	2,5
	х

	21.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	3
	2,7
	х

	22.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Центр информационных технологий» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	3
	2,7
	2,7

	23.
	Казенное учреждение Чувашской Республики «Ситуационный центр Главы Чувашской Республики»
	3
	2,7
	2,7».